
Prijedlog 
 

                                 
                             
 
V L AD A R E P U B L I K E  H R V AT S K E  
 
 

Na temelju članka 7. Zakona o sklapanju i izvršavanju međunarodnih ugovora 
(Narodne novine, broj 28/96), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ................      
donijela  

 
ODLUKU 

 
o izmjeni Odluke o pokretanju postupka za sklapanje Sporazuma između  

Republike Hrvatske i Portugalske Republike  
o suradnji u obrambenim pitanjima 

  
 

I.   
 

U Odluci o pokretanju postupka za sklapanje Sporazuma između Republike Hrvatske i 
Portugalske Republike o suradnji u obrambenim pitanjima, klase: 022-03/16-11/30, urbroja: 
50301-09/06-16-2, od 27. srpnja 2016., točka VI. mijenja se i glasi:  

 
„Ovlašćuje se potpredsjednik Vlade Republike Hrvatske i ministar obrane da, u ime 

Republike Hrvatske, potpiše Sporazum.“ 
 

 

                                                                         
 

P R E D S J E D N I K 
 
 

mr. sc. Andrej Plenković 
 
 

                    
KLASA:  
URBROJ:  
 
Zagreb, 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
 

Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 27. srpnja 2016. godine donijela je 
Odluku o pokretanju postupka za sklapanje Sporazuma između Republike Hrvatske i 
Portugalske Republike o suradnji u obrambenim pitanjima (klasa: 022-03/16-11/30, urbroj: 
50301-09/06-16-2). Točkom VI. Odluke utvrđeno je ovlaštenje ministru obrane da, u ime 
Republike Hrvatske, potpiše Sporazum između Republike Hrvatske i Portugalske Republike 
o suradnji u obrambenim pitanjima (dalje u tekstu „Sporazum“). 

 
 S obzirom na to da će Sporazum između Republike Hrvatske i Portugalske Republike 

o suradnji u obrambenim pitanjima, u ime Republike Hrvatske, potpisati ministar obrane koji 
ujedno obnaša i dužnost potpredsjednika Vlade Republike Hrvatske, potrebno je izmijeniti  
predmetnu Odluku na način da se propiše da se ovlašćuje potpredsjednik Vlade Republike 
Hrvatske i ministar obrane da, u ime Republike Hrvatske, potpiše Sporazum. 
 
 


